Gastos generales y dirección de obra 13% 911.291,65 € 
Beneficio Industrial 6% 420.596,15 € 
Total ejecución 8.341.823,60 € 

El presupuesto de ejecución material del Parque Eólico PERTUSA de 50 MW que afecta 

al Ayuntamiento de Torre los Negros asciende a SIETE MILLONES NUEVE MIL 
NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS 
(7.009.935,80 €). 

RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE TORRE LOS NEGROS  

DATOS FINCA Aerogenerador Torre medición Acceso Línea Subterránea 

Sup. 
Ocupación 
Definitiva 

(m2) 

Sup. 
Servidumbre 
de Paso para 
Vigilancia y 

Conservación